
Strana 1 (celkem 5)

Smlouva o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok
2019

V rámci rozvojového programu „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve
školním roce 2017/2018 – Excelence středních škol 2018“

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec Králové
zastoupený: JUDr. Ivanou Křečkovou, ředitelkou
IČ: 70889546
DIČ: CZ 70 88 95 46
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 20095-813511/0710

/dále jen poskytovatel/

a

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o.

se sídlem: Hradecká 1151/9, 500 03 Hradec Králové
zastoupená: Ing. Jan Lang, jednatel
IČ: 25261991
bankovní spojení:
číslo účtu:

/dále jen příjemce/

uzavírají dle rozhodnutí č. MSMT-32716/2017-2 ze dne 27. 3. 2019 vydaného dle § 163 odst. 1 písm. a)

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a

v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky

na rok 2019.

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve formě dotace (dále jen „dotace“) v rámci

rozvojového programu „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 –

Excelence základních škol 2018“. Dotace bude poskytnuta na základě rozhodnutí MŠMT č. MSMT-

32716/2017-2 ze dne 27. 3. 2019.

II.

Výše dotace (poskytnutá částka dotace)

Příjemci bude poskytnuta k účelu uvedenému v čl. III neinvestiční dotace ve výši 51 816,- Kč.



 Strana 2 (celkem 5) 

III.  

Účel dotace 

1)  Dotace je poskytována právnickým osobám vykonávajícím činnost středních škol zapsaným 

v Rejstříku škol a školských zařízení, jejichž žáci dosáhli výsledků v soutěžích vyhlašovaných a 

spoluvyhlašovaných ministerstvem ve školním roce 2017/2018. Dotace je určena na nenárokové složky 

platů pedagogických pracovníků škol (vč. zákonných odvodů a přídělu do FKSP), kteří se podíleli na 

vzdělávání talentovaného žáka v hodnoceném oboru. 

2) Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 8. 2019. 

3) Účelový znak: 33 038 

IV.  

Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky (dále jen 

„ČR“) a Evropské unie (dále jen „EU“), v souladu s ustanoveními této smlouvy, která vymezují 

podmínky stanovené Rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č. MSMT-32716/2017-2. 

2) Příjemce je dále povinen použít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

3) Dotace bude poskytnuta na bankovní účet příjemce odeslána do 30 dní od podepsání smlouvy. 

V.  

Povinnosti příjemce 

1) Příjemce je povinen: 

a) využít dotaci k jejímu účelu a dodržet další podmínky a povinnosti stanovené v této smlouvě na 

základě rozhodnutí MŠMT č. MSMT-32716/2017-2 ze dne 27. 3. 2019; 

b) použít dotaci na náklady vzniklé od 27. 3. 2019, které souvisejí s plněním účelu této dotace a 

budou uhrazeny nejpozději do 31. 8. 2019; 

c) dodržet podmínku, že nesmí z dotace financovat jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou 

těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace; 

d) dodržet podmínku, že před případným zánikem příjemce přednostně vypořádá vztahy se státním 

rozpočtem. 

2) Poskytovatel je oprávněn kontrolovat správnost nakládání s finančními prostředky v souladu  

s odst. 1 tohoto článku. 

3) Příjemce je povinen používat dotaci účelně, efektivně a hospodárně. 

4) Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny změny identifikačních údajů, ke kterým došlo 

po podepsání této smlouvy do 14 dnů od této změny. 

VI.  

Vedení účetnictví 

1) Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) 

a v něm řádně a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací. 

2) Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly náležitosti 

účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví (s výjimkou písm. f), a aby 

předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 

chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 



 Strana 3 (celkem 5) 

3) Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k dotaci dokládat při následných kontrolách a 

auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat nejméně po dobu 10 let od 

roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 

VII.  

Kontrola a audit 

1) Poskytovatel je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných právních 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo 

platných právních předpisů vytvořit podmínky pro provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se 

k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné 

ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a 

poskytnout součinnost všem dotčeným orgánům oprávněným k provádění kontrol/auditu. Těmito 

orgány jsou především poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší 

kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů 

ČR a EU. 

3) Příjemce je povinen informovat poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách /auditech, 

které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, včetně závěrů z těchto kontrol, a to 

bezodkladně po jejich ukončení. 

4) Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol a 

auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále 

o všech navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného 

odkladu. 

VIII.  

Vyúčtování a vypořádání dotace 

1) Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace na předepsaném formuláři do 15. 1. 2020 a zaslat ho 

poskytovateli dotace. Formulář poskytne na vyžádání odbor školství KÚKHK. 

2) Příjemce zašle nevyčerpanou část dotace na zvláštní účet kraje pro školství  

č. 20095-813511/0710, ze kterého byla dotace odeslána. 

Příjemce je povinen neprodleně odvést na zvláštní účet kraje pro školství případné prostředky 

hrazené jako sankce za porušení rozpočtové kázně a finanční prostředky z minulých let, které 

nemohly být vráceny v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta, nebo vráceny v 

rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za příslušný rok. 

3) Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky z dotace vrátit nejpozději do 15. 1. 2020. 

V případě sankcí za porušení rozpočtové kázně v termínu do 30 dnů od nabytí právní moci 

platebního výměru. 

4) Příjemce je povinen o vrácení nevyčerpané části dotace předem avízem vyrozumět poskytovatele 

(oddělení rozpočtu škol a školských zařízení). 

5) Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s účelem dotace v souladu s platnými 

právními přepisy ČR a EU po dobu 10 let od roku následujícím po roce, v němž došlo k finančnímu 

vypořádání dotace. 

 

 

 



 Strana 4 (celkem 5) 

IX.  

Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

1) Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody smluvních stran nebo 

výpovědí. 

2) V případě, že příjemce nebude program realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 

smlouvu vypovědět.  

3) V případě porušení ustanovení článku III., IV. nebo článku V. smlouvy je poskytovatel oprávněn 

smlouvu vypovědět. Příjemce je pak povinen celou dotaci, nebo její část stanovenou 

poskytovatelem, vrátit na účet kraje dle ustanovení článku VIII. odst. 2) a 3). 

4) Výpovědní lhůta činí 15 dní ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí 

příjemce poskytovateli celkovou výši dotace nebo její část stanovenou poskytovatelem do 15 dnů 

od uplynutí výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se tyto finanční 

prostředky za zadržené ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel bude postupovat 

v souladu s tímto ustanovením. 

6) Dnem výpovědi smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních 

ustanovení týkajících se řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných 

ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 

po ukončení smlouvy. 

7) Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy. 

8) Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou a musí v ní být uveden důvod výpovědi. 

Výpověď smlouvy je platná od jejího doručení druhé smluvní straně a účinná 16. dnem po 

doručení. V případě pochybností se má za to, že je doručena 10. den od jejího odeslání.  

9) Porušení povinností příjemcem dle článku III., VI. a VIII. odst. 1 v případě, že příjemce nevrátí 

použité prostředky, bude postupováno dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

X.   

Závěrečná ustanovení 

1) Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 

informaci bez zbytečného odkladu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů 

záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin; je-li příjemce právnickou osobou, týká se 

prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo 

osobami oprávněnými jménem příjemce jednat z jiného titulu (plná moc, prokura apod.). 

2) Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 

(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně). 

3) Tato smlouva zaniká dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou z této 

smlouvy. 

4) Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poskytovatelem a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 Strana 5 (celkem 5) 

6) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných, 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

7) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména ustanoveními 

zákona č. 250/2000 Sb., § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

8) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a 

dvě pro příjemce. 

9) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10) Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost veškerých údajů uvedených v této smlouvě. 

 
 
 
           V Hradci Králové dne               V Hradci Králové dne  

 

 

 

....…………………………          ………………………………..   

 

              Ing. Jan Lang                 JUDr. Ivana Křečková 
                    jednatel  ředitelka krajského úřadu 

  Královéhradeckého kraje  

23. 4. 2019 25. 4. 2019


